
E vid en čn í lis t zm ěn y  stavby Přjloha č 2

Název a evidenční číslo stavby:

S iln ic e  I/35 Z u b ř í,  k ř iž o v a tk a  se s iln ic í 111/01877, e v .č . 3271626012 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO  103 - P ře lo ž k y  m ís tn íc h  k o m u n ik a c í

Číslo SO/PS /

/  číslo změny SO/PS

1 0 3 / 1

Čislo změny stavby

3

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 9.9.2015 (dále jen Smlo 

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SILNICE GROUP a.s.

uva):

Paré č. Příjemce

1,2
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet ŘSD ČR)

3 Zhotovitel

4 Projektant

Obsah:

Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění změn položek - počet listu A4

Soupis prací - počet listů A4

Další doklady nezbytné pro popis, řádné zdůvodnění, dokladování a 
ocenění změn - počet listů A4 [doloženo samostatně]

m
39

Iniciátor změny: Zhotovitel na základě odlišností RDS

Popis a zdůvodnění změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací ve změně:

něnv RDS - technicky popis změny
_notovitel zjistil nepředvídatelné okolnosti, se kterými se neuvažovalo a nebyly obsaženy v PDPS. Po tomto zjištění a projednáni na KP č. 16 ze dne 05.4.2016 bylo 
geotechnikem potvrzeno, že podloží násypu komunikace je nevhodné a bude nutné provést opatření v podobě sanace.

Zdůvodněni změny
Jedná se o lokální změnu podloží, kterou nebylo možné při zpracování projektu PDPS zachytit. V blízkosti místa výskytu nevhodného podloží byly provedeny 2 geologické 
sondy, přičemž jedna byla použita z dostupných materiálů (provedena v roce 1976) a jedna byl provedena v rámci průzkumu před zhotovením projektu PDPS. Ani jdna z těchto 
sond nenaznačuje možnost výskytu nevhodného podloží pro provedení násypu budoucí komunikace. Situace na stavbě při zjištění nevhodných podmínek je dále 
dokumentována výsledkem laboratorní zkoušky, vyjádřením geotechnika a fotodokumentací.
Výskyt takových podmínek na úrovni podloží nemohl objednatel ani zpracovatel PDPS předpokládat - již zmíněné provedené geologické sondy nevykazovaly žádné anomálie, 
které by byly důvodem k nunosti provést sondy právě v místě sanace.

Návrh zařazení změny do kategorie č.3 a zdůvodnění
Jedná se o práce, které jsou nutné a neoddělitelné od předmětu veřejné zakázky a jsou vyvolané nepředvídatelnými okolnostmi - na základě skutečného zjištění vzhotovitele v 
průběhu stavby, které zadavatel nemohl předvídat v době zpracování ZDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných M éněprací Cena navrhovaných V íceprací
Cena navrhovaných M éněprací a 

V íceprací celkem

0 ,0 0 3 8 8  5 3 0 ,8 3 3 8 8  5 3 0 ,8 3

P o d p is  v y ja d řu je  s o u h la s  se zm ě n o u :

Projektant (autorský dozor) jm éno
datum  m  (17 2016 podpis

Zam ěstnanec ŘSD ČR odpovědný za cenové 

projednání Zm ěny:
jm éno datum

i  r  o r  7 0 if i
podpis

Supervize jm éno datum podpis

Správce stavby jm éno
datum i f i  (IR 20 16 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO /P S, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v Dokum entaci zm ěny, je jíž  součástí je  i tento Evidenční list zm ěny stavby. Tento Evidenční list zm ěny stavby představuje 

dodatek Smlouvy. Sm louva se m ění v rozsahu upraveném  v tom to Evidenčním  listu zm ěny stavby. V  osta tn ím  zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 

Zhotovitele s jednané ve Sm louvě nedotčeny. Na důkaz toho připoju jí přís lušné osoby oprávněné jednat jm énem  nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své 

podpisy.

O b je d n a te l (Oprávněná osoba Objednatele 

dle § 31 Sm ěrnice č. 18/2013)
jm éno datum  2  7. 0 9 . 2016 podpis

Z h o to v ite l jm éno damrn 2  8. 0 7 . 2016 podpis

Zm ěna stavby (ZBV) - krycí list Č ís lo  paré: j

4


